АДМИНИСТРАЦИЯ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     04 февраля 2026 г.        № 4

«О внесении изменений в Стандарт антикоррупционного поведения
муниципального служащего, замещающего должность муниципальной

службы в администрации Букановского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области, утвержденный

постановлением администрации Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 31.01.2019
г. № 1» (в редакции постановлений от 06.02.2020 г. № 4; от 15.06.2021 г. № 46;

от 02.06.2023 г. № 34; от 04.03.2024 г. № 12; от 07.10.2024 г. № 84)

          В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», администрация Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в Стандарт антикоррупционного поведения муниципального служащего,
замещающего должность муниципальной службы в администрации Букановского
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,
утвержденный постановлением администрации Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 31.01.2019 г. № 1 (в
редакции постановлений от 06.02.2020 г. № 4; от 15.06.2021 г. № 46; от 02.06.2023 г. № 34;
от 04.03.2024 г. № 12; от 07.10.2024 г. № 84), следующие изменения:

       1.1. пункт 2.1.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
       «2.1.2. Представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, предусмотренные Федеральным
законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в случаях,
установленных данным Федеральным законом».

        1.2. в пункте 2.1.6 раздела 2 слово «, акции» исключить;

https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/8
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/8

         1.3. в пункте 2.1.10 раздела 2 слова «от 29 апреля 2009 г.  № 20 «Об утверждении
Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в
целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных
правонарушений»» заменить словами «от 18.04.2016 г. № 27 «Об утверждении Порядка
уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения
муниципальных служащих администрации Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района Волгоградской области к совершению
коррупционных правонарушений»;

           1.4. первое предложение  пункта 2.2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«Обращаться в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих Букановского сельского поселения Кумылженского
муниципального района Волгоградской области, замещающих должности муниципальной
службы в администрации Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального
района Волгоградской области, и урегулированию конфликта интересов в целях получения
согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или)
выполнение в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора в
случаях, предусмотренных федеральными законами, если отдельные функции
муниципального (административного) управления данной организацией входили в
должностные (служебные) обязанности муниципального служащего».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в сети
Интернет, на официальном сайте администрации Кумылженского муниципального
района: www.kumadmin.ru. (регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-84846
от 03.03.2023) и подлежит обнародованию на информационных стендах в Букановской
сельской библиотеке им. А.В. Максаева.

Глава Букановского сельского поселения
Кумылженского муниципального района
Волгоградской области     Е.А. Кошелева

http://www.kumadmin.ru/